
平成 30 年 10 月 26 日 

 

全国建設業協会御中 

 

国土交通省土地・建設産業局建設業課 

 

 

「テレワーク月間」へのご協力について（依頼） 

 

 

 平素より国土交通行政に格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

 また、本年７月に実施いたしました「テレワーク・デイズ２０１８」の際には、多大な

ご協力をいただきまして、御礼申し上げます。 

さて、テレワーク推進４省（総務省、厚生労働省、経済産業省、国土交通省）では、テ

レワークの普及促進に向けた活動を行っているところですが、特に毎年 11 月を「テレワー

ク月間」と定め、テレワークの普及・拡大に向けた各種イベント等を全国各地で集中的に

実施するなど、積極的な活動に取り組んでいます。 

つきましては、貴社におかれましても、趣旨にご賛同いただき、「テレワーク月間」

の開催にあたって、会員企業等へのテレワークの実施や活動の登録への働きかけ、及び

テレワークに関しての情報発信についてご協力いただきますよう、お願い申し上げます。 

なお、「テレワーク・デイズ２０１８」の実施結果につきましては、裏面③にお示し

する「テレワーク・デイズ」ＷＥＢサイトにて公表されましたので、会員企業のみなさ

まにもご周知頂きますよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

①テレワークの実施・活動の登録への働きかけ及び SNS 等での情報発信 

   「テレワーク月間」のホームページにおいて、テレワークに関する活動を実施し

ている企業、団体、個人等を募集しています。 

サイトから参加登録をすると、参加賞としてテレワーク月間のロゴマークが配布

され、ホームページや名刺に掲載する等、自由にご利用いただけます。是非、この

機会に、テレワークに新しく取り組もうとされる会員企業、または既に取り組まれ

ている会員企業等に対して登録への働きかけを行っていただくとともに、ホームペ

ージや SNS 等において、テレワーク月間の周知についてご協力ください。 

○テレワーク月間ホームページ：http://teleworkgekkan.org/ 

 

 

 

 

②各種テレワークイベントへのご参加 

テレワーク月間ロゴマーク(例)  



 テレワーク月間中、テレワークの更なる普及のために各種イベントを開催します。 

 ○11/2(金) 『テレワーク推進フォーラム 2018 年度産官学連携セミナー』 

   ＵＲＬ：http://teleworkgekkan.org/news/20180928_7106 

 ○11/29(木) 『「働く、が変わる」テレワークイベント』 

   ＵＲＬ：https://kagayakutelework.jp/symposium/ 

 各種イベントへのご参加を希望される場合、上記ＵＲＬよりお申込みいただけま

す。是非ご興味のある方はご参加いただきますよう、会員企業等に対してご案内を

お願いいたします。 

 

 

③「テレワーク・デイズ 2018」実施結果について 

  下記 WEB サイトにて、実施結果を公表しております。 

https://teleworkdays.jp/topics/topics_181017_01.html 

 

 

 

〈問合せ先〉 

 国土交通省都市局都市政策課都市環境政策室  担当 福田・遠藤 

 Tel：03-5253-8398（直通） 

 E-mail：fukuda-324a@mlit.go.jp（福田）、endou-k8311@mlit.go.jp（遠藤） 


